
Objeto da Obra
Nome do 

Contratado

Local de 

Execução da 
Origem do Recurso

Modalidade de 

Licitação 

Número do 

Processo 

Data de 

Início da 

Data de 

Fim da 

Valor Total 

da Obra

Valor Total 

Aplicado

Percentual 

total 

Percentual 

mensal 

Valor 

aplicado no 

Situação 

(status)05 - Construções e reforma de pontes e 

pontilhões de madeira de Lei

Construtora 

Construmarc 

Zona rural do 

município

0504.144510032-1.002/construção e 

reforma de pontes e 
Tomada de Preços 2.2023-00006 02.03.2023 01.09.2023 #############  R$   439.958,92 22,10% 5,95%  R$ 118.403,63 em execução

06 - Reforma Ampliação e Adequação 

da escola manoel Bernardo da Luz

Inovare 

Empreendiment

Sede do 

Município

1312.12.361.0007-2.118/ manutenção do 

ensino fundamental-fundeb 30%-
Tomada de Preços 2.2022-00005 23.03.2023 31.12.2023 ############# ############## 93,45% 9,92%  R$               -   em execução

07 - Construção da Escola São 

Sebastião

Construtora 

Construmarc 

Comunidade Fé 

em Deus do 

0606.12.361.0007-1.038/infra-estrutura 

educação municipal-4.4.90.51.00-obras e 
Tomada de Preços 2.2023-00003 13.03.2023 13.09.2023  R$   530.598,01  R$   530.598,01 100,00% 8,78%  R$               -   em execução

08 - Construção de Pontes e 

Contenções em madeira de Lei

Jupe 

Empreendiment

Zona rural do 

município

0504.15.451.0032-1.002/construção e 

reforma de pontes e trapiches municipal-
Tomada de Preços 2.2023-00007 20.03.2023 01.09.2023 #############  R$   467.401,37 10,52% 1,85%  R$   82.216,60 em execução

09 - Construção do Prédio da Prefeitura 

Munícipal

Inovare 

Empreendiment

Sede do 

Município

0504.15.451.0032-1.009/construção de 

predio publico proprio-
Tomada de Preços 2.2023-00001 29.03.2023 31.12.2023 #############  R$   600.039,48 28,36% 10,76%  R$ 227.655,98 

em execução 

preliminar10 - Reforma e ampliação da Escola 

Oscarina Ferreira

E. do S. da S. 

Peixoto eireli- 

Comunidade 

São Pedro do 

1616.12.361.0007-1.035/construção, 

reforma e ampliação de unidades 
Tomada de Preços 2.2023-00009 24.04.2023 11.11.2023  R$   714.003,82  R$   714.003,82 100,00% 1,69%  R$   11.867,52 finalizada

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM-PA

Relatório de Execução de obras( NOVEMBRO 2023 )


